
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №29 «МАЛЫШОК»

(МДОБУ №29)

352240, х.Большевик, ул. Ясная,14, тел. 3-61-17

ПРИКАЗ

«О запрете репетиторства и мерах по

недопущению незаконного сбора денежных

средств от родителей (законных представителей)

воспитанников МДОБУ №29»

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в РФ», на основании

письма министерства образования, науки и молодежной политике

Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-11 «О незаконных

сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»,

приказываю:

1. Неукоснительно исполнять требования нормативно-правовых

документов, регламентирующих деятельность образовательных учреждений

по привлечению благотворительных средств родителей (законных

представителей) воспитанников.

2. Воспитателям, иным педагогическим работникам (специалистам)

запрещено проводить репетиторство с воспитанниками ДОУ.

3. Ответственному по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Никулиной Татьяне Анатольевне – воспитателю МДОБУ

№29:

- не допускать проведение воспитателями, иным педагогическими

работниками (специалистами) репетиторства с воспитанниками МДОБУ №29;

- исключить использование помещений МДОБУ № 29 для проведения

репетиторства;

- обеспечить родителей (законных представителей) информацией о

запрете репетиторства на территории МДОБУ № 29.

4. Педагогическим и иным работникам МДОБУ №29, представителям

родительского комитета:

4.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников, принуждения со стороны

работников, органов самоуправления и родительской общественности к

внесению благотворительных средств, сбора наличных средств.

4.2. Принимать добровольные пожертвования посредством безналичных

расчетов через лицевой счет образовательного учреждения.

Номер

документа

Дата

составления

14-ОД            25            1.01.202 г



4.3. Обеспечить размещение полной и объективной информации о 

порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке 

обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных 

финансовых средств в образовательном учреждении в доступном для 

родителей (законных представителей) месте и на сайте МДОБУ №29. 

4.4. Представлять ежегодно публичный отчет о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых средств в МДОБУ №29.  

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанным 

с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить оперативную проверку в МДОБУ №29 с взятием объяснительной 

записки с лица, допустившего нарушение.  

6. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работнике 

допустивших нарушение вышеуказанных законов, применять 

дисциплинарное взыскание вплоть до увольнения в соответствие с Трудовым 

кодексом. 

7.Утвердить: 

- Положение о порядке привлечения, расходования и учёта добровольных 

пожертвований физических и юридических лиц МДОБУ №29 (Приложение 

№1). 

         - План мероприятий по недопущению незаконного сбора средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников МДОБУ №29 

(Приложение №2). 

8. Заведующему хозяйством Григорян Наталии Гамлетовне: 

- обеспечить ведение обособленного учета пожертвованного имущества и 

всех операций по его целевому использованию; 

- обеспечить ведение учета поступления и расходования добровольных 

пожертвований и целевых взносов в МДОБУ №29. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОБУ №29  О.А.Виноградова 

 
 


		2021-11-29T09:04:39+0300
	МДОБУ № 29
	Я являюсь автором этого документа




